2020年10月四川省高等教育自学考试
通告（一）

2020年10月（20.2次）高等教育自学考试将于10月17日-18日举行。根据党中央、国务院、教育部关于新冠肺炎疫情防控工作的有关精神，现就我省2020年10月高等教育自学考试新生注册和课程报考有关事项安排通告如下。
1、 新生注册
8月24日9:00—26日18:00，社会型专业新生网上注册。
8月25日9:00—27日16:00，社会型专业新生确认审核。
2、 注册须知
中华人民共和国公民及港澳台同胞，不受性别、年龄、民族、信仰、职业和已受教育程度的限制，均可根据本人的实际情况，自由选择专业，注册报考四川省高等教育自学考试。
考生需使用谷歌或火狐浏览器登录四川省高等教育自学考试管理信息系统（考生端网址：https://zk.sceea.cn/，以下简称管理系统）正确填报本人基本信息并上传本人着正装免冠浅蓝底标准证件照片 （照片要求见附件）完成注册。基本信息缺失或照片未上传的考生均无法成功完成注册。本次注册成功的新生账号为本人的身份证号码，密码以本次自行设置的为准。
港澳台同胞在进行新生注册时，“证件类型”栏应选择对应的证件类型，并准确填写证件号码。
本次注册的新生在8月25日9:00-27日16:00期间，向注册地县（市、区）招生考试机构公布的邮箱（详见当地招生考试机构相关公告）提交拍照或扫描清晰完整的有效居民身份证原件正反面图片，图片命名为“姓名+20.2次新生审核”。
注意事项：
（一）新生注册时，应认真填写各项基本信息。其基本信息将作为高等教育自学考试参考的唯一依据，信息有误的考生将不能参加自学考试；
（二）新生注册时所上传的浅蓝底标准证件照片（.jpg格式），将作为考生准考证和毕业证书使用照片，一经确认将不得更改。请考生严格按要求上传本人照片。
三、报考时间
9月3日9:00—6日18:00，社会型专业考生网上课程报考。
9月4日9:00—7日18:00，应用型专业考生网上课程报考。
四、报考须知
考生需使用谷歌或火狐浏览器登录管理系统（考生端网址：https://zk.sceea.cn/）进行网上课程报考。
登录账号：本人身份证号码
登录密码：新、老考生均以自行设置的密码为准，若未修改，则默认为本人身份证号码后6位。
[bookmark: _GoBack]老考生可在新生注册时段前登录管理系统（考生端网址：https://zk.sceea.cn/），查询考籍了解需报考科目，如有问题及时与注册地县（市、区）招生考试机构或院校自考办联系。本次各专业考试科目详见《四川省高等教育自学考试（20.2次）2020年10月考试课表、使用教程》（查询网址：https://www.sceea.cn/Html/202006/Newsdetail_1367_1.html）。
考生只能在报考管理系统中公布的我省行政区划同一个县（市、区）内进行课程报考和参加考试，同一个身份证号码不得同时在其它县（市、区）和其它省（自治区）报考。
五、报考课程缴费
报考课程缴费需考生自行在网上完成，收费标准为35元/科。考生须开通银行卡的网上银行功能，使用管理系统链接的网上银行缴纳考试费。完成报考课程缴费即为报考成功。为避免因网络拥堵等原因错过课程报考和缴费，建议考生合理安排时间，尽早完成报考相关操作。
网上课程报考期间，技术支持电话：028-85176802。
六、其他事项
（一）因身份证号有误无法登录管理系统（包括以前未采集身份证号和已采集身份证号但无法通过验证）的考生，可发送个人申请、身份证正反面（拍照、扫描均可）等电子材料到注册地县（市、区）招生考试机构或院校自考办的指定邮箱（详见各单位相关公告）。县（市、区）招生考试机构或院校负责电子材料审核和身份证号补录，生成账号后考生即可正常登录。
（二）因未采集照片无法报考的考生，可发送个人申请、身份证正反面（扫描、拍照均可）、合格照片等电子材料到注册地县（市、区）招生考试机构或院校自考办的指定邮箱（详见各单位相关公告）。注册地县（市、区）招生考试机构或院校自考办负责电子材料审核和照片补传，完善照片信息后考生即可登录系统正常报考。
（三）港、澳、台考生必须凭准考证、有效身份证件参加考试。
（四）考生应诚信报考，若当次考试无故缺考2门课程或以上的，将纳入考生诚信档案，影响下次课程报考。
（五）鉴于当前新冠肺炎疫情防控形势，本次考试的座位号查询、准考证打印、参考要求等事项将另文通告，后续我院将通过“四川省教育考试院”官方网站（网址：www.sceea.cn）以及官方微信公众号“四川省教育考试院”发布通知，敬请关注。
附件：1.四川省高等教育自学考试注册照片要求
2.2020年10月自学考试报名报考系统操作指南
                            四川省教育考试院
                             2020年8月10日
附件1
四川省高等教育自学考试注册照片要求

一、背景要求：背景布选取浅蓝色，要求垂感和吸光好，可以是棉布，毛涤等。
二、成像要求：正面免冠彩色头像，衣着正装，不着制式服装。成像区上下要求头上部空1/10，头部占7/10，肩部占1/5，左右各空1/10。采集的图象像素为480×360（高×宽），图像大小30KB以内。
三、文件格式要求：存储为jpg格式。

[bookmark: _Toc5023217][bookmark: _Toc514920835]附件2
2020年10月自学考试新生报名报考系统操作指南

一、2020年10月自学考试新生报名注册操作指南
使用说明
第一步：注册（已注册或老考生请直接查看第二步），考生在本系统注册账号，用于登录本系统。
	[image: ]
[image: ]
第二步：登录，输入注册时填写的身份证号码和密码登录系统，如图
[image: ]

第三步：报名，考生进入报名界面，仔细阅读注意事项后，在规定的报名时间内，点击“同意并继续”按钮，填写报名信息；填写完成后提交审核，如下图
[image: ]
注意：某些考区可能会因报名考生过多,无法继续注册到该区县，您可以选择其他区县进行报名注册，报名注册的区县与您想报考参加考试的县区没有直接联系！
[image: ]
二、2020年10月自学考试报考操作指南
使用说明
第一步：登录，考生在登录界面输入身份证信息，密码(新、老考生均以自行设置的密码为准，若未修改，则默认为本人身份证号码后6位。)，验证码后进入系统。
	[image: ]
第二步：报考，若考生有多个准考证，在下图示地方点选需要报考的准考证进行报考，具体操作如图示:
[image: ]  注意：同一个准考证下如果需要报考多门课程请一起报考。
第三步：选择考区，同一个考生只能选择同一个县区参加考试。如下图：
[image: ]
第四步：缴费，考生可以点击缴费按钮，进入缴费界面后根据提示付款，付款完成后，报考成功。在缴费下单之前，考生可以点击《撤销报考》按钮，撤销已报课程，重新选择。
[image: ]
其他说明：
考生在报考之前，先准备一张可以网上支付的银行卡，以便缴费使用。
推荐使用谷歌、firefox浏览器。请不要在同一浏览器同时登陆多个不同账号。
- 1 -

image5.png
B

ESete

=] =

PE o

Rix =

Bl TEsfAR
Tireef XxaE
—mEE B ks
B ERSHT
R

ErakE ey
= N
RS e

i HANEEARERMXE  FRESSRRISHTE. Gl | SEREE  BIVNNKESR. SEEARN , 5586 |

wE

TL==="5TIJX1

EERS

BOAER
EEFR
SRR
FUER
FUER
SHIEESE
EEEE

EESTHE

BEXE

062103310006.p9

=2

TR, it e Tl (17 Aigs, ERERO fiEEaEe

image6.png
IEBEERE | 4340 agx28nmnotn

e

image7.png
T XRE EEENESIE, EJLWW&—%#

010803303256 (RIFEZY)

lemwee oo IEEEER e
®B  mEEn itria s EERE
00242 | miEE 2 00 e e
0245 RbEE 20— 30 waEs 35 <mEEE
iEE
2R
Bl AIERES

2 immx (miRE

) | RN M

00261 fTEUEE

WRIRE (ERERE , AR, A

00223 REZEEIE

v 35
o=

B 35
o=

P 0 35
WHMn o=

35
> o=

35

image8.png
00 EEF 20 3 EEEE 35

H 00247 Eimiz 20 2} 35
00245 FiEE 20 zamEs 3 <<EEEE =

]
| | 05679 =% 20k JES
I 2 ]
00261 FECES JES
0mem e zam
FFEXAER Icozza =EzsE JES
IeRraT eSS, IEEEHEUREEXRER
2 sepax e 3e= T
XD =X B—REFESRERD SR TFERER) SBTREFESER SBTRMFESER
® 0623 =18 354 349 342 348
410 448 407
1140 Fpr e 1140
110 110 13
207 209 204
0681 s 285 2 AEREEX 278 288 287

0682 Lo 618 607 623 616

image9.png
Iléﬂé%ﬁt FXXEUILER EE

XAMINATION

|

F ! XRE BES NESIE , ALUSENRESE © 010803303256 (RAR)

® 082207200001 (+£7)

lemse 00

=] WA HithE) s
¥ 00242 RiE¥ (E8RY) 20. = i) EaEs
¥ 00245 RiE¥ (ERY) 20 e EaEs

4

TP

<<HFER

FrECIRERE

) / FREEEIE © | EEEEHEs0503 v

83 BRI

() 00242 RiE¥

> IBEE

L) 03706 BSiE@ER S SRR

(1 00247 EfE

,\.\iﬁﬁﬁiﬂi&?ﬁ%

2068

35

35

35

image1.png
W SHESR | 43448 2 4AFELER

LK K K ELS

image2.png
e

SHHEHTSH

HEME

&=F

(MEEBFTERN , BEHEAE)

HSKSERERS “EH” E3

WM

BEEE

f=aniz)

image3.png
HEES

image4.png
FENRGFER s

BHEEE , B9 !
B || SRS HEEFHEN

L L o

LESFm 2. E5fi=R 3iRArER

BRS. TRAESARIREU TSR
FEEHFENAN) IEEEERRE e EERAERSSENR , AT CER.

EFEFACSNERSHARSRSERT

EEFNERAIIE | SEARGRHERAEEIESIET] EEFAEEEREEHISHALAMEIOAEE. B, FEFASHBEEOREERASE.